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ESCALA 1:75

2,0 m

ACERA

2,0 m

APARC. LINEA CALZADA

2,0 m

APARC. LINEA

2,0

ACERA

A

A

Bordillo Granito Blanco Mera 15x20 cm

Mortero de cemento 5 cm

DETALLE PAVIMENTO Y ACERAS

ESCALA 1/20

Mezcla bituminosa en caliente AC16 surf S (S12) 4 cm

Firme existente (fresado de 10 cm)

Mezcla bituminosa en caliente AC22 bin S (S20) 6 cm
Riego de adherencia

Riego de adherencia

Bordillo Granito Blanco Mera 15x20 cm

flameado 14x14x10 cm
Mortero de cemento 5cm

con malla electrosoldada 15x15 cm

DETALLE PAVIMENTO Y ACCESO GARAJES

ESCALA 1/20

Mezcla bituminosa en caliente AC22 bin S (S20) 6 cm

Mezcla bituminosa en caliente AC16 surf S (S12) 4 cm

Firme existente (fresado de 10 cm)

Riego de adherencia

Riego de adherencia
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ALCORQUE TRIANGULAR DE GRANITO

JARDINERA DE GRANITO Y CHAPA

JARDINERA REFUGIO DE CONTENEDORES

BORDILLO GRANITO BLANCO MERA 15x20

BORDILLO GRANITO BLANCO MERA ENTERRADO 15x20

BALDOSA GRANITO GRIS ALBA 60x40x4 cm
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5,0 m

CALZADA
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APARC. LINEA
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ACERA
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CAMINO
PEATONAL

Bordillo Granito Blanco Mera 15x20 cm

Mortero de cemento 5 cm

DETALLE PAVIMENTO Y ACERAS

ESCALA 1/20

Mezcla bituminosa en caliente AC16 surf S (S12) 4 cm

Firme existente (fresado de 10 cm)

Mezcla bituminosa en caliente AC22 bin S (S20) 6 cm
Riego de adherencia

Riego de adherencia

Bordillo Granito Blanco Mera 15x20 cm

flameado 14x14x10 cm
Mortero de cemento 5cm

con malla electrosoldada 15x15 cm

DETALLE PAVIMENTO Y ACCESO GARAJES

ESCALA 1/20

Mezcla bituminosa en caliente AC22 bin S (S20) 6 cm

Mezcla bituminosa en caliente AC16 surf S (S12) 4 cm

Firme existente (fresado de 10 cm)

Riego de adherencia

Riego de adherencia
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ESCALA 1:75

2,0 m

APARC. LINEA

ENTRE 3,0 Y 5,0 m

CALZADA

2,0 m

APARC. LINEA

2,0 m

ACERACAMINO
PEATONAL

Bordillo Granito Blanco Mera 15x20 cm

Mortero de cemento 5 cm

DETALLE PAVIMENTO Y ACERAS

ESCALA 1/20

Mezcla bituminosa en caliente AC16 surf S (S12) 4 cm

Firme existente (fresado de 10 cm)

Mezcla bituminosa en caliente AC22 bin S (S20) 6 cm
Riego de adherencia

Riego de adherencia

Bordillo Granito Blanco Mera 15x20 cm

flameado 14x14x10 cm
Mortero de cemento 5cm

con malla electrosoldada 15x15 cm

DETALLE PAVIMENTO Y ACCESO GARAJES

ESCALA 1/20

Mezcla bituminosa en caliente AC22 bin S (S20) 6 cm

Mezcla bituminosa en caliente AC16 surf S (S12) 4 cm

Firme existente (fresado de 10 cm)

Riego de adherencia

Riego de adherencia
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0.30 Ancho puerta acceso 0.30
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flameado 14x14x10 cm

Bordillo Granito Blanco Mera 15x20 cm

ESCALA 1/20 COTAS EN METROS

60
0

80
52

0

278

10
0

18
0

28
0

600

80520

10
0

28
0

300

PLANTACotas en mm

ALZADOALZADO LATERAL

Orig. UNE A-1 Hoja             de

ESCALA FECHA

JULIO 2017

AUTOR DEL PROYECTO

VALTERRA, FASE 2; T.M. DE VIGO (PONTEVEDRA)
DE

FOMENTO
PAVIMENTO

DETALLES
3

5 7

VARIAS 0 10m



 a elegir por D.O. e=5 cm

Mortero de cemento e=5 cm

DETALLE ESCALERAS

ESCALA 1/20

ESCALA 1/20

3 Chapa de acero galvanizado soldada e=2 cm

Mortero de cemento e=5 cm

Baldosa de granito gris alba 60x40x4 cm
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1.95

0.40

1.75

Bordillo Granito Blanco Mera 15x25

Corteza de pino sobre capa de cantos rodados
Rosmarinus Officialis

ALCORQUE TRIANGULAR DE GRANITO

ESCALA 1/20

PLANTA

Ligustrum Lucidum 2m
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Grava drenante compactada

Tierra vegetal fertilizada compactada

Bordillo Granito Blanco Mera 15x25
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JARDINERA DE GRANITO Y CHAPA

ALCORQUE TRIANGULAR c/LIGUSTRUM LUCIDUM

PAPELERA MODELO MILENIUM

LUMINARIA CARANDINI V-MAX

LUMINARIA PHILIPS METRONOMIS ANTORCHA

TRAMO EJECUTADO

JARDINERA REFUGIO CONTENEDORES

BARANDILLA DE ACERO Y VIDRIO DE SEGURIDAD

BARANDILLA A. INOX. CON DOBLE PASAMANOS

ASCENSOR

PANEL COMPOSITE de 4 mm de espesor

CERRAMIENTO PERIMETRAL DE VIDRIO DE 

SEGURIDAD DE e= 5+5 mm

CERRAMIENTO SUPERIOR DE VIDRIO DE 

SEGURIDAD DE e= 5+5 mm

IBERIS SEMPERVIRENS
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JARDINERA LINEAL EN GRANITO Y CHAPA

Bordillo Granito Blanco Mera 15x35

Mortero de cemento 5 cm

ESCALA 1/20

Mezcla bituminosa en caliente AC16 bin S (S-12) 4 cm

Firme existente (fresado de 10cm del mismo)
Mezcla bituminosa en caliente AC22 bin S (S-20) 6 cm

Rigidizadores 4x4x05cm en L de chapa galvanizada en caliente de 70micras de espesor medio

Capa de grava  6cm

Chapa de borde redondeado
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PAPELERA MODELO MILENIUM
ESCALA 1/20    (Cotas en mm)

352

7937

633

76

340

54
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00
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1000

90
00

DETALLE VIDRIO
FRONTAL DE SEGURIDAD
e= 5+5 mm

Cerramiento de vidrio
e= 5+5 mm

DB-SVA

Cerramiento de vidrio
e= 5+5 mm

y hueco de ascensor
Muro con revestimiento
de piedra natural

ESCALA 1:20 (COTAS EN mm)

Tira LED
60 LED/m de 4,5 W/m

METRONOMIS LED ANTORCHA BDS650
Dimensiones (AxD): 1060x330 mm

85
0

90 180
12

5

BOLARDO EN PASARELA
BOULARD LED
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S/E

<1
00

10
-2

0
<1

00

ANCHURA DEL PLEGADO

10-20

5

1

3

Panel composite de 4 mm de espesor

Remate ciego de aluminio
4

Perfil U 65/55/2,52

6 Estribo ajustable

7
8

Pasador inox. dia. 10mm

S/E

NOTA:
Tonalidades y despiece orientativos.

Orig. UNE A-1 Hoja             de

ESCALA FECHA

JULIO 2017

AUTOR DEL PROYECTO

VALTERRA, FASE 2; T.M. DE VIGO (PONTEVEDRA)
DE

FOMENTO
MOBILIARIO

REVESTIMIENTO PARAMENTOS VERTICALES Y LUMINARIA
6

6 6

1/50 - VARIOS 0 10m

LUMINARIA  EMPOTRABLE EN JARDINERA
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